
 

COMUNE DI CERENZIA 
Provincia di Crotone 

 

Piazza  Cavour, 1 – 88833 Cerenzia  - tel.  0984 995035 – fax 0984 995300  

Pec: ufftecnico.cerenzia@asmepec.it 

 

Prot. n. _________  del _______________ 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 04  del 24.01.2022 
 

OGGETTO: CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE_CHIUSURA DELLE 

SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE PER 

IL 24/01/2022. 

IL SINDACO   

Constatata l’intransitabilità delle strade a seguito delle cattive condizioni meteorologiche - 

precipitazioni nevose -; 

Ritenuto, quindi, necessario disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel 

Comune per il giorno 24/01/2022, e salvo eventuale proroga, al fine di scongiurare pericoli per la 

pubblica incolumità; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche per i 

provvedimenti di competenza e ne sarà altresì data adeguata diffusione e conoscenza onde consentire 

l'adozione di dovute cautele e i provvedimenti correlati all'evento meteorologico avverso; 

Visto l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs n. 1/2018; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

ORDINA 

Per  i motivi esposti in narrativa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio 

comunale per il  giorno 24/01/2022 con riserva di adottare ogni ulteriore provvedimento tenuto 

conto dell’evolversi degli eventi; 

DISPONE 

 la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito Istituzionale; 

 la trasmissione del provvedimento: 

 al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Cicco Simonetta” di Caccuri; 

 All’Ufficio Scolastico provinciale di Crotone; 

 alla Polizia Municipale di Cerenzia; 

 alla Stazione dei Carabinieri di Caccuri; 

 alla Prefettura – UTG di Crotone; 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Cerenzia-Stemma.png


 

AVVERTE CHE 

 la presente ordinanza ha decorrenza immediata; 

 avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione 

del presente provvedimento. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 24.01.2022 

IL  SINDACO 

Fto. Rag. Giovanni Frontera 


